[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от  28 апреля 2025 года  № 24-155
О внесении изменений в решение Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 24 декабря 2024 г.  № 17-118
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, Калининское районное Собрание Калининского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 24 декабря 2024 года № 17-118 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Калининского муниципального района на 2025 год» следующие изменения:

- из Раздела II «Перечень недвижимого имущества, находящегося в собственности Калининского муниципального района, подлежащего приватизации в 2025 году» исключить объект:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Характеристика
	Срок приватизации

	6
	Земельный участок и расположенные на нем нежилое двухэтажное здание цеха электрификации, нежилое одноэтажное здание электростанции, нежилое двухэтажное здание склада электрификации, сооружение ограждение протяженностью 790,28 м, производственное одноэтажное здание компрессорной по адресу: Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. им Чехова, д 51
	Площадь земельного участка – 15810 кв.м, площадь нежилого двухэтажного здания цеха электрификации – 804,1 кв.м, 1978 г.п.; площадь нежилого одноэтажного здания электростанции – 47,9 кв.м, 1968 г.п.; площадь нежилого двухэтажного здания склада электрификации – 982,6 кв.м, 1968 г.п.; протяженность сооружения ограждения протяженностью 790,28 м – 790 м, 1983 г.п.; площадь производственного одноэтажного здания компрессорной – 72,7 кв.м, 1970 г.п.

	До конца 2025 года

- Раздел II «Перечень недвижимого имущества, находящегося в собственности Калининского муниципального района, подлежащего приватизации в 2025 году» дополнить объектом:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Характеристика
	Срок приватизации

	7
	Земельный участок и расположенные на нем: нежилое одноэтажное здание электростанции, производственное одноэтажное здание компрессорной по адресу: Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. им Чехова, д 51
	Площадь земельного участка – 5000 кв.м, кадастровый номер 64:15:281915:275; площадь нежилого одноэтажного здания электростанции – 47,9 кв.м, кадастровый номер 64:15:000000:3473, 1968 г.п.; площадь производственного одноэтажного здания компрессорной – 72,7 кв.м, кадастровый номер 64:15:000000:3472, 1970 г.п.

	До конца 2025 года

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                   В.Г. Лазарев
Председатель районного Собрания                                                  С.С. Нугаев